
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Setembro de 2023. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº 585330/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES 
Nº 2023.052E0700001.02.0031

Objeto futura e eventual aquisição de materiais 
(Carretel, faca Lamina e Graxa), para roçadeiras, 
utilização nos serviços de limpeza nas áreas públicas 
do Município de Nova Venécia/ES.

Encaminhamento da proposta comercial e dos 
documentos de habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 29/09/2023, às 08h30min 
(Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá 
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@
novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura 
Municipal de Nova Venécia/ES, situada na Avenida 
Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min 
às 11h00min e de 13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 15/09/2023
DIEGO VIEIRA DA SILVA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 
TRANSPORTES

Protocolo 1169234

Rio Novo do Sul

DECISÃO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000016/2023

PROCESSO Nº 001734/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0011

O Prefeito Municipal de Rio Novo do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade às leis nº 
8.666/93 e 10.520/02, e, CONSIDERANDO as razões 
expostas no Processo nº 001734/2023, DECIDE: 
ANULAR os atos do Pregão Eletrônico nº 016/2023 
em face de Representação intentada junto ao TCEES, 
nos termos do Processo TC 06020/2023-4.

Rio Novo do Sul (ES), 18 de setembro de 2023.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 1169131

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°050/2023
Código do Cidades: 2023.063E0700001.01.0051

OBJETO: Contratação de empresa em gerenciamento 
informatizado e integrado via web, em tempo real 
ou cartão magnético, para manutenção preventiva 

e corretiva de veículos/máquinas com fornecimento 
de peças, acessórios, componentes, lubrificantes, 
reagentes químicos, pneus e materiais originais 
recomendados pelo fabricante de acordo com 
as características de cada veículo, por meio de 
concessionárias, oficinas multimarcas e centros 
automotivos, mão-de-obra mecânica, lanternagem, 
pintura, retifica dos motores realização de lavagens 
e serviços de borracharia além de reboques dos 
veículos por guinchamento e socorro mecânico, 
vistoria.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia 
03/10/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9h do dia 03/10/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Santa Teresa, 15 de setembro de 2023
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1169248

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 044/2023, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para execução de serviços 
comuns de engenharia, objetivando o assentamento 
de blocos e meios- fios, com fornecimento de 
equipamentos e ferramentas, pó de pedra, materiais 
e todos os demais insumos, com exceção de blocos 
e meios- fios.
Empresa Vencedora:
Lote 01: Ilumiterra Construções e Montagens Ltda - 
Valor global de R$1.072.899,90.

Santa Teresa-ES, 15 de setembro de 2023
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 1169333

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 007/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ESPORTE 
LAZER E JUVENTUDE
Processo Nº: 016.093/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA 
PRAÇA DENOMINADA WALLAS BATISTA OLIVEIRA, 
LOCALIZADA NO BAIRRO SEAC, MUNICIPIO DE SÃO 
MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS, EMENDA 
IMPOSITIVA Nº 03 / V EMENDA IMPOSITIVA Nº 
03 / V EMENDA IMPOSITIVA Nº 03 / VEREADOR 
CRISTIANO BALANGA REMANEJAMENTO INDICAÇÃO 
180/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 às 22:22:08 Código de Autenticação: 2cdd9214

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Setembro de 2023.

Recebimento e Abertura das Propostas: 
03/10/2023 às 13H00min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600012.01.0002

São Mateus, 15 de setembro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1169359

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 007/2023

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 006.492/2023
Objeto: REFORMA GERAL DO PRÉDIO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE, DESTINADA A ATENDER OS 
MORADORES DO BAIRRO COHAB.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
04/10/2023 às 13H00, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.01.0008

São Mateus, 15 de setembro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente de CPL
Protocolo 1169590

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação da 
empresa S&S LOCAÇÕES PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA-ME inscrita no CNPJ n° 09.208.990/0001-22, 
que possui a exclusividade para comercializar/
contratar os cantores: MARQUINHOS MAGALHÃES, 
JOÃO PAULO  , para se apresentar nos dias 20 e 21  
de setembro de 2023, durante a programação do 
“PALCO DA CULTURA EXPOSAMA 2023”, em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 021.238/2023, 
pelo valor total estimado de R$ 8.000,00 (oito mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600008.10.0046

São Mateus/ES, 15/09/2023.
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA

Decreto nº 14.421/2023
Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 1169444

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso 
III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa ODIRLEY 
MENELLY BREMENKAMP 08532961703, inscrita 

no CNPJ n° 34.312.831/0001-10, que possui a 
exclusividade para comercializar/contratar a banda: 
JORGINHO E VALDEIR, para se apresentar no dia 
23 de setembro de 2023, durante a programação do 
“PALCO CULTURAL - EXPOSAMA 2023.”, em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 021.368/2023, 
pelo valor total estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600008.10.0047

São Mateus/ES, 15/09/2023
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA

Secretária Municipal de Cultura
Decreto nº 14.421/2023

Protocolo 1169456

Sooretama

RESULTADO- PROPOSTAS -TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 015/2023.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES pessoa 
jurídica de direito público, torna público para 
amplo conhecimento dos interessados o resultado 
do julgamento das propostas (ENVELOPE B) dos 
licitantes participantes da TOMADA DE PREÇOS nº. 
015/2023, que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços 
de engenharia para construção de campo 
de futebol na comunidade Barro Roxo, com 
aplicação de mão de obra qualificada, insumos, 
materiais, equipamentos e ferramentas que 
se fizerem necessários, conforme processo em 
epígrafe seus anexos e planilhas.

Conforme ATAS Nºs 04 e 05, fica declarada como 
vencedora por apresentar o “menor preço global”, a 
empresa JH CONSTRUTORA LTDA EPP sob CNPJ 
nº. 10.775.805/0001-60 com o valor total global de: 
R$ 1.210.774,41 (um milhão, duzentos e dez mil, 
setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e um 
centavos).

Nos termos da 8.666, abre-se o prazo recursal aos 
interessados.

Informações e retirada das Atas (001 a 005) na 
íntegra, através do site: www.sooretama.es.gov.
br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 
13hs00 ás 17hs00.

ID CIDADES 2023.070E0700001.01.0029

ELIANE RODRIGUES FELIPE
PRESIDENTE CPL-SOORETAMA-ES

Protocolo 1169471

Vargem Alta

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 11/2023

##TEX INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
19/09/2023, às 13:00
DATA DA ABERTURA: 26/10/2023 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 às 22:22:08 Código de Autenticação: 2cdd9214

vania.seibert
Highlight


